
ORDEN DE LA CONSEJERA DE AGRICULTURA, PESCA Y DESARROLLO RURAL POR LA QUE SE
CONCEDEN  SUBVENCIONES  EN  ESPECIE  DE  CARÁCTER  EXCEPCIONAL  PARA  LA
MODERNIZACIÓN Y MEJORA DE LOS CAMINOS RURALES ACOGIDOS AL PLAN CONECTA2

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La Disposición final segunda del Decreto-Ley 6/2014, de 29 de abril, por el que se aprueba el Programa

Emple@Joven y la «Iniciativa @mprende+», declaró de interés general de la Comunidad Autónoma de Andalucía las

actuaciones realizadas por la Consejería de  Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural y sus entes instrumentales para la

modernización y mejora de caminos rurales financiadas con cargo al Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural del

Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 2007-2013, habilitando a la Consejería para ordenar y ejecutar, por sí

misma o a través de sus entidades instrumentales, las obras necesarias para la modernización y mejora de caminos

rurales. Todo ello, sin perjuicio del cumplimiento de los requisitos contenidos en la normativa europea aplicable.

Segundo. Con fecha 31 de julio de 2015, la Consejería de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural aprobó el Plan Conecta2

(Plan de cohesión rural mediante mejora de infraestructuras de comunicación intermunicipal 2015) con el objeto de

mejorar  la  accesibilidad  a  las  explotaciones  agrarias  y  su  competitividad  cuando  éstas  discurren  por  territorios

integrados entre varios municipios y/o núcleos de población. 

Tercero.  El  Plan  contempla las  actuaciones  directas  de   modernización  y  mejora de  las  infraestructuras  agrarias,

desarrolladas en el marco  de la  medida 125 «Infraestructuras relacionadas con el  desarrollo  y  adaptación de la

agricultura y la silvicultura» del Plan de Desarrollo Rural de Andalucía, 2007-2013, en el ámbito de las competencias de

esta Consejería y  establece los criterios de selección de operaciones que se subdividen en dos grupos, uno relativo a la

admisibilidad de las actuaciones y otro relativo a la priorización de  las actuaciones admisibles, los cuales han sido

aprobados por la Autoridad de Gestión de FEADER.

Cuarto.  Por  Anuncio de 5 de agosto de 2015, de la Dirección General  de Ayudas Directas y  de Mercados se dio

publicidad  al  Plan Conecta2 y se procedió a la convocatoria para la presentación de solicitudes de participación (BOJA,

núm 154, de 10 de agosto).

Quinto.  Por Anuncio de 26 de agosto de 2015,  de la Dirección General  de Ayudas Directas y de Mercado se dio

publicidad al listado provisional de actuaciones directas que podrían ser objeto de ejecución en el marco del Plan

Conecta2, ordenadas en función de la puntuación obtenida en base a los criterios de selección  previstos. Igualmente,

se publicó el listado provisional de actuaciones de reserva que podrían ser objeto de ejecución si las disponibilidades

presupuestarias lo permitieran ( BOJA núm. 169, de 31 de agosto).

Sexto. Por Anuncio de 22 de septiembre de 2015, de la Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados,  previa

emisión de Acta por la Comisión de Valoración adscrita a la misma, se da publicidad al listado definitivo de expedientes

de actuaciones directas de mejora de las infraestructuras agrarias admitidos de reserva, y excluidos en ejecución del

Plan Conecta2 de la Consejería de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural, en el marco de la medida 125 del Programa de

Desarrollo Rural de Andalucía 2007-2013 ( BOJA núm. 187, de 24 de septiembre).

Séptimo. Con fecha de 13 de octubre de 2015 se ha reunido la Comisión de Valoración adscrita a la Dirección General

de Ayudas Directas y de Mercados que ha emitido Acta para ajustar los datos correspondientes de puntuación de

determinados expedientes incluidos en los listados definitivos, tras la emisión de las actas de no inicio e Informes de

supervisión de proyectos, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 125 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de

noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

 
JUNTA DE ANDALUCIAJUNTA DE ANDALUCIAJUNTA DE ANDALUCIAJUNTA DE ANDALUCIA    CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA

Y DESARROLLO RURAL. La ConsejeraLa ConsejeraLa ConsejeraLa Consejera

 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 1/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



Octavo. La Consejería de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural en virtud de la habilitación que le otorga el Decreto-Ley

6/2014, de 29 de abril, y de conformidad con el artículo 106 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración

de  la  Junta  de  Andalucía, formalizará mediante Orden de la Consejera una  encomienda  a la  Empresa  Pública de

Transformación Agraria S.A. (TRAGSA, S. A.) para la ejecución del proyecto: PLAN DE COHESION RURAL MEDIANTE

MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS DE COMUNICACION INTERMUNICIPAL 2015 (PLAN CONECTA2), por un importe de

25.599.449,34 euros, previa autorización del Consejo de Gobierno.

Noveno. Estas actuaciones de mejora de infraestructuras de comunicación intermunicipal declaradas de interés general,

tienen igualmente un interés económico derivado del cierre del marco financiero comunitario FEADER 2007-2013, el

cual exige realizar la  declaración a FEADER de las actuaciones acogidas al Plan Conecta2 antes del 31 de diciembre de

2015, lo que justifica una urgencia para ejecutar el máximo gasto posible con cargo a dicho Marco, siempre con el

correspondiente cumplimiento de las disposiciones normativas de control.

Décimo.  Dado  que  las  actuaciones  de  mejora  de  caminos  rurales objeto  de  encomienda  serán  entregadas  a las

Entidades locales, titulares de la estructura de las actuaciones seleccionadas, y en virtud de la disposición adicional

única del  Reglamento de los  Procedimientos de Concesión  de  Subvenciones de  la  Administración  de  la  Junta de

Andalucía,  aprobado  por  el  Decreto  282/2010,  de  4  de  mayo,  estas  actuaciones  tras  su  entrega  tendrán  la

consideración de ayudas en especie y quedará sujeta a las regulaciones previstas en el citado Decreto.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La Consejería de  Agricultura,  Pesca y Desarrollo Rural  tiene competencias  en materia agraria,  pesquera,

agroalimentaria y de desarrollo rural, conforme al artículo 1.1 del Decreto 215/2015, de 14 de julio, por el que se

establece la estructura orgánica de la Consejería de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural.

Segundo. La Secretaría General de Agricultura y Alimentación tiene las funciones de impulso y coordinación de los

planes  y  programas  de  infraestructuras  rurales,  y  en  especial  de  las  obras  de  transformación,  modernización  y

consolidación de regadíos y para el ahorro y uso eficiente del agua y de la energía, conforme establece al artículo 6.3.f)

del Decreto 215/2015, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Agricultura,

Pesca y Desarrollo Rural. 

Tercero.  La  Dirección  General  de  Ayudas  Directas  y  de  Mercados  tiene  las  funciones  de  gestión  de  ayudas  y

subvenciones con cargo al Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) en materia de infraestructuras rurales

conforme al artículo 13.1.d) del Decreto 215/2015, de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la

Consejería de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural. 

Cuarto. El artículo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el artículo 120 del Texto

Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública, aprobado por el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, y los

artículos 2.3.c), 34 y 36 del Reglamento de los Procedimientos de Concesión de Subvenciones de la Administración de

la Junta de Andalucía, aprobado por el Decreto 282/2010, de 4 de mayo, regulan las subvenciones excepcionales. En

particular, se definen las subvenciones excepcionales como aquellas en que se acrediten razones de interés público,

social, económico o humanitario, u otras debidamente justificadas que dificulten su convocatoria pública.

Quinto. El carácter excepcional de esta subvención se justifica, por un lado, en el interés público de las actuaciones para

la modernización y mejora de caminos rurales declaradas de interés general establecido en el Decreto-Ley 6/2014, de

29 de abril, y, por otro,  en el  interés económico derivado de la necesidad de la máxima ejecución de los fondos

disponibles para esta operación con cargo al marco financiero comunitario FEADER 2007-2013, entendiendo que su

inejecución implicaría la pérdida de dicho crédito.

 
JUNTA DE ANDALUCIAJUNTA DE ANDALUCIAJUNTA DE ANDALUCIAJUNTA DE ANDALUCIA    CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA

Y DESARROLLO RURAL. La ConsejeraLa ConsejeraLa ConsejeraLa Consejera

 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 2/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



Asimismo, el carácter excepcional de estas ayudas también queda justificado por la inexistencia de bases reguladoras

que contemplen la concesión  de subvenciones en especie,  para la  mejora de  la  accesibilidad a las explotaciones

agrarias y su competitividad, ni tampoco con las  condiciones de admisibilidad, importes máximos de financiación,

aportaciones de financiación propia por los beneficiarios, y de control administrativo que requiere el Plan Conecta2.

En su virtud, a propuesta de la Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados, a  la vista la normativa citada y la

de general aplicación, de conformidad con el artículo 115 del Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública,

y en cumplimiento del Reglamento 1698/2005, del Consejo, de 20 de septiembre, relativo a la ayuda al desarrollo rural

a través del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural, el PDR de Andalucía para el periodo 2007-2013, aprobado por

la Decisión de la Comisión ( 2008) 3843, de 16 de julio, y el Reglamento (UE) 1310/2013, de 17 de diciembre de

2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, por el que se establecen disposiciones transitorias relativas a la

ayuda al desarrollo rural a través del FEADER, 

RESUELVO

Primero. Conceder una subvención en especie y de carácter excepcional a las Entidades locales que se relacionan en el

anexo I de la presente Orden. A dichas Entidades locales se les reconocerá la condición de beneficiarios finales, que se

producirá con la certificación final de obra de la inversión auxiliada, cuyo acto tendrá la misma validez jurídica que la

entrega de obra.

 

Segundo. Para hacer efectiva la concesión de la subvención en especie las Entidades locales relacionadas deberán

completar el expediente de solicitud de participación al Plan Conecta2 con la siguiente documentación:

1. Documento de aceptación expresa de concesión de subvención excepcional en especie.

2. Declaración de no encontrarse en alguna de las circunstancias siguientes:

a) Haber sido condenada mediante sentencia firme a la pena de pérdida de la posibilidad de obtener

subvenciones o ayudas públicas.

b) No hallarse al corriente de pago de obligaciones por reintegro de subvenciones. Se considerará que

se encuentra al corriente cuando las deudas estén aplazadas, fraccionadas o se hubiera acordado su

suspensión con ocasión de la impugnación de la correspondiente resolución de reintegro.

c)  Haber sido sancionada mediante resolución  firme con la  pérdida de  la  posibilidad de obtener

subvenciones según la Ley 38/2003, de 17 de noviembre (RCL 2003, 268), o la Ley 58/2003, de 17

de diciembre (RCL 2003, 294), General Tributaria.

En atención a las peculiaridades de estas ayudas, y la desvinculación entre el titular del camino y el

objetivo final de las mismas, destinadas a la mejora de infraestructuras necesarias para incrementar

la  competitividad  de  las  explotaciones  agrarias,  se  exime  del  cumplimiento  de  los  requisitos

establecidos en la letra e) del apartado 2 del artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,

General de Subvenciones, y en el apartado 2 del artículo 116 del Texto Refundido de la Ley General de

Hacienda Pública, aprobado por Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo. 

3. Documento  aceptando  la  sustitución  de  la  obligación  incluida  en la  solicitud de  participación  al  Plan

Conecta2 que abajo se reproduce:

“En cumplimiento del art.25.2.d) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,  Reguladora de las Bases del

Régimen Local, nos comprometemos a mantener el estado de conservación la infraestructura sobre la

que se solicita llevar a cabo la actuación, desde la recepción de la obra en un plazo mínimo de 5

 
JUNTA DE ANDALUCIAJUNTA DE ANDALUCIAJUNTA DE ANDALUCIAJUNTA DE ANDALUCIA    CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA

Y DESARROLLO RURAL. La ConsejeraLa ConsejeraLa ConsejeraLa Consejera

 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 3/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



años, y de forma que se mantega su funcionalidad, con conocimiento de que desde la CAPDER se

podrá exigir,en su caso, la repercusión económica derivada las labores de restitución llevadas a cabo

por  terceros  en  la  infraestructura  intervenida,  previo  requerimiento,  sin  perjuicio  de  las

responsabilidades que puedan derivarse de acuerdo con la normativa vigente.”

“La entidad beneficiaria final se compromete a mantener el estado de conservación la infraestructura

sobre la que se va a llevar a cabo la actuación ejecutada con cargo al Plan Conecta2 y vinculada a

una ayuda en especie, desde la recepción de la obra en un plazo mínimo de 5 años, y de forma que

se mantega su funcionalidad y  la inversión con el alcance y soporte jurídico que se indica:

• En cumplimiento del art.25.2.d) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases

del Régimen Local,  con conocimiento de que desde la CAPDER .

• De acuerdo con el artículo 71 “Durabilidad de las operaciones” de Reglamento (UE) Nº

1303/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO Y DEL CONSEJO de 17 de diciembre de 2013 por

el  que  se  establecen  disposiciones  comunes  relativas  al  Fondo  Europeo  de  Desarrollo

Regional, al  Fondo Social  Europeo, al  Fondo de Cohesión, al  Fondo Europeo Agrícola de

Desarrollo Rural y al  Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca, y por el que se establecen

disposiciones generales relativas al Fondo Europeo de Desarrollo Regional, al Fondo Social

Europeo, al Fondo de Cohesión y al Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca, y se deroga el

Reglamento (CE) nº 1083/2006 del Consejo.

Tercero.  Aprobar la lista de Entidades locales admitidas en reserva relacionadas en el anexo II de la presente Orden,

que pasarían a obtener la condición de beneficiarios finales en el supuesto que se obtenga la dotación presupuestaria

necesaria para la financiación de dichas actuaciones, que deberán presentar la  documentación exigida en el resuelvo

anterior.

Cuarto. Aprobar el listado de Entidades locales excluidas que se relacionan el anexo III por los motivos que se indican.

Quinto. Respecto al plazo y lugar de presentación de la documentación: 

a) El plazo de presentación de la documentación será de 10 días hábiles contados a partir del día siguiente al de

la notificación de la presente Orden.

b) De acuerdo con lo establecido en el artículo 71 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico

de  las  Administraciones  Públicas  del  Procedimiento   Administrativo  Común,  si  la  entidad  beneficiaria  no

presentara los documentos preceptivos se le tendrá por desistido de su solicitud de participación de Plan

Conecta2, con el correspondiente archivo de la misma, previa resolución que será dictada en los términos del

artículo 42 de la citada ley.

c) La documentación preceptiva deberá dirigirse a la Dirección General de Ayudas Directas y de Mercados de

esta Consejería y presentarse en los lugares establecidos en el artículo 38.4 de la  Ley 30/1992, de 26 de

noviembre, y, preferentemente, en el Registro General de la misma.

Sexto.  Las subvenciones concedidas al amparo de la presente Orden serán compatibles con cualesquiera otras que

otorgadas por  otras  Administraciones Públicas o entidades de  naturaleza  pública o privada que  reciba  la  entidad

beneficiaria para la misma finalidad, siempre que se cumplan los siguientes requisitos:

1º  El  camino  NO  ha  sido  objeto  de  actuación  auxiliada  con  Fondos  FEADER  ni  otros  Fondos

INCOMPATIBLES en los últimos 5 años (Fecha de inicio de cómputo:  Resolución de concesión inicial  de

expediente anterior).

2º. En caso de que la infraestructura haya sido objeto de subvención (o actuaciones directas) con

FEADER u otros Fondos con una antelación mayor de 5 años, se verifica:

a). Que no está vigente el compromiso de conservación de la inversión, o estando vigente dicho

compromiso éste es compatible con actuación solicitada.

 
JUNTA DE ANDALUCIAJUNTA DE ANDALUCIAJUNTA DE ANDALUCIAJUNTA DE ANDALUCIA    CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA

Y DESARROLLO RURAL. La ConsejeraLa ConsejeraLa ConsejeraLa Consejera

 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 4/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



b). Que la suma total de la subvención (o actuaciones directas)   que han auxiliado la inversión

no supera el coste total de las actuaciones realizadas sobre las mismas.

Séptimo. Serán causas de reintegro las señaladas en los artículos 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General

de Subvenciones y 125.1 del Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, así

como las del artículo 71 “Durabilidad de las operaciones” del Reglamento (UE) Nº 1303/2013 del Parlamento Europeo

y del Consejo de 17 de diciembre de 2013 por el que se establecen disposiciones comunes relativas al Fondo Europeo

de Desarrollo Regional, al Fondo Social Europeo, al Fondo de Cohesión, al Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo  Rural y

al Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca, y por el que se establecen disposiciones generales relativas al Fondo Europeo

de Desarrollo Regional, al Fondo Social Europeo, al Fondo de Cohesión y al Fondo Europeo Marítimo y de la Pesca, y se

deroga el Reglamento (CE) nº 1083/2006 del Consejo.

En el supuesto de que se declare la procedencia del reintegro de la ayuda, se considerará como cantidad a reintegrar,

un importe equivalente al precio unitario de adquisición del servicio. En todo caso, será exigible el interés de demora

correspondiente.

De  acuerdo  con  el  artículo  38.1   Ley  38/2003,  de  17  de  noviembre,  las   cantidades  a  reintegrar  tendrán  la

consideración de ingresos de derecho público, resultando de aplicación para su cobranza lo previsto en la Ley General

Presupuestaria.

Octavo.  La Consejería de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural ejecutará las actuaciones mediante encomienda de

Gestión a TRAGSA, como ente instrumental declarado medio propio de la Junta de Andalucía, en el contexto de la

medida 125 del Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 2007-2013 y en virtud del Decreto Ley 6/2014, por el que

la Consejería está habilitada, por sí misma o a través de sus entes instrumentales para ejecutar las obras necesarias

para la modernización y mejora de caminos rurales, declarados de interés general.

Noveno. De acuerdo con el artículo 3 del  Reglamento (UE) nº. 1310/2013, en  caso de que por causas imprevistas

debidamente justificadas no pudieran ejecutarse y controlarse en su totalidad las actuaciones subvencionadas en los

plazos establecidos para imputar el  gasto al  marco FEADER 2007-2013,  la subvención correspondiente a la parte

restante de ejecución y control FEADER se imputará con cargo al periodo de programación FEADER 2014-2020, a través

de la medida, submedida y operación que se indica:

• M04. Inversiones en activos físicos (art.17 del Reglamento (UE) nº 1305/2013 del Parlamento Europeo y del

Consejo de 17 de diciembre de 2013 relativo a la ayuda al desarrollo rural a través del Fondo Europeo Agrícola

de Desarrollo Rural (FEADER) y por el que se deroga el Reglamento (CE) nº 1698/2005 del Consejo)

◦ 4.3.  Apoyo  a  las  inversiones  en  infraestructura  relacionada  con  el  desarrollo,  la  modernización  o  la

adaptación de la agricultura y la silvicultura.

▪ Operación 4.3.2. Inversiones para la mejora de otras infraestructuras rurales

Notifíquese la presente Orden con indicación de que contra la misma, que pone fin a la vía administrativa, se

podrá interponer recurso potestativo de reposición ante este órgano, en el plazo de un mes contado a partir del

día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación del presente acto, o interponer directamente recurso

contencioso-administrativo, ante los órganos judiciales de este Orden, en el plazo de dos meses contados a partir

del día siguiente aquél en el que tenga lugar la notificación del presente acto, todo ello de conformidad con lo

establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de las

administraciones públicas y del procedimiento administrativo común y el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13

de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. 

Sevilla

MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS

Consejera de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural.

 
JUNTA DE ANDALUCIAJUNTA DE ANDALUCIAJUNTA DE ANDALUCIAJUNTA DE ANDALUCIA    CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA

Y DESARROLLO RURAL. La ConsejeraLa ConsejeraLa ConsejeraLa Consejera

 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 5/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



�
�
�
�
�
��
��
�	
��


�
�
�


�
�
�
�
��
�
�
��
��
�
�
�
��
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�

�
��
�
�
�
��
�
	

�
�

��
	�
�
	�
��
�
�
	

�
�

��
��
�
�
�
	

��
��
��
�
��
�

��
	

�
��
��

�
�
��
�
�
��
��
	
��

�
�
��
��

��
�
�	
��

�
�
��
��

��
�
�	
��

�
��
��
�
��
��
	
��

�
��

��
�
��
�
�	
��

��
�	

�
��
�
��
�
�
��
�
�
��
	

��
��
�

	
��
	
�
��
��
�
��

��
��
��
��
��

��
��
��
��
��

�	
��
��
��
��
��
��
�

�
 !
�
"
�

��
��
#
��
�
�




��
�
��
!�
��
	
��

��
��
	
�

��
�
��
	
��
��

��
	
��
�
�!
��
��
��
�
�$
��
��
�


�
��
��
!�
��
	
��
��
��
	
�

��
%�

��
%�

��
�

�
�

��
��
�%
��
��
��
�%

�%
��
��
��
��
��
�

��
��

��
��

��
�!
��
�&
!�

%�
��
��
��
��
�

��
��
��
��
��
��

�	
��
��
��
��
��
��
�

�!
�
��
'�

��
��
�

!�
&�
'�

&(
��
�

�	
��
�	

��
��
�
�

��
�

��
�

�%
��
�

��
��

��
��

��
��
%�
��
��
��

��
��
��
��
��
��
�

%
�

��
��

��
�!
��
�&
!�

��
�

��
��
��
��
�

��
%�
��
�%
��
��

�	
��
��
��
��
��
��
�

�!
�
��
'�

$�
�"

��
�

��
&	

!�
��

��
&�
�
�	

)�
(�
��
!�
	

�

��
��
�!
��
��
��
��
��
�&
��
�	

�
�)
�(
��
�!
�	

�
��

��
�

��
�

��
%

%�
�

��
%�

��
�

��
��

��
��
��
��
��
��
�%

��
�%
��
��
��
��
�

�
��

	
��
	
�
��
��
�
��

��
��
��
��
��
�

��
��
��
��
��

�	
��
��
��
��
��
�%
�

�!
�
��
'�

��
!�
'

��
�

��

��
�
!�
�!
�
��
$	
��

)�
(�
��
!�
	

�
��

��
�
�*
��
�!
	
��
�(
��

$�
&�
�$
�!
��
�
�
&!
��
��
�
��
�

�$
��

'�
	
�$
��
�"

��
��
+�
,-
.,
�,
/��
01
0�
.,
�/2
�)
34
5,
62
�7
2-
82

��
�

��
�

%�
�

��
��

��
�

��
��

%�
��
��
��
��
��
��

��
��
%�
��
�%
��
�

�
�

��
��

��
�!
��
�&
!�

��
��
��
��
��
�

��
��
��
��
��
��

�	
�9
��
9�
��
�9
��
�

��
��
	
&�

��
:�
��
��
��
!�
��
�	
��
��

&�
*�
!�
��
�


�
!!
�
��
�
!�
�'
	

��
!�
�
��
��
��
)�
��
)
��

��
�

�%
�

��
�

��
��

��
��

��
�

��
%%
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��

�
��

��
��

��
�!
��
�&
!�

��
��
�%
��
��
�

��
��
��
��
��
��

�	
�9
��
9�
��
�9
��
�

��
��
	
&�

��
��
	
&�

��
��
�
	
��
�!
��
'	

��
��
*	

��
�!
�
��
)
��
��
��
��
��
��
��

*	
��
�%

��
�%

��
�

��
��

��
��

��
�

��
��
��
��
��
��

��
��
%�
��
��
�%

��
%

	
��
	
�
��
��
�
��

��
��
�%
��
��
�

��
��
��
��
��

�	
��
�%
��
��
��
��
%

"
��
��
�
�

�)
��
��
��

�

�

��
�
��
�
��
)
��
!�
�

�
�!
�)
 �
�!
��

��
�'
�

��
��
�!
�)
 �
�!
��
�
��
�
�'
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
��

��
�

��
��
��
��
��
�%

��
�%
��
��
��
��
�

�
�

��
��

��
�!
��
�&
!�

��
�

��
��
��
��
�

��
�%
��
��
��
��

�	
��
�%
��
��
��
��
�

"
��
��
�
�

�!
)�
�
�
��
��
"
�
��
��

��
�
��
"
��
�
��
�

��
��
�
��
�
�$
��
�!
��
	
�
��
�
�	

��
�'
��

��
��
��
��
�!
��
�

��
!�
�

��
�!
	
��
!!
��
	
�

��
��

��
��
�

��
�

��
�

��
��

��
��

��
�

��
�

��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��

�
�

	
��
	
�
��
��
�
��

��
��
��
�%
��
�

��
��
�%
��
��

�	
��
�%
��
��
��
��
�

"
��
��
�
�

�
	
�!
'�

��
�	

�
��
��

��
�

��
��
��

�
	
�!
'�
��
��
	
��
��
��
��

%�
%

��
%

��
%

��
��

��
��

��
�

��
��
��
��
��
%�
��

%�
��
��
%�
��
��

��
%�

	
��
	
�
��
��
�
��

��
��
�%
��
��

��
��
��
��
��

�	
��
�%
��
��
��
��
�

"
��
��
�
�

�
	
��
�
��
'	

'!
!	
��

��
�
��
	
�!
	
��
�
	
!�
�	

�
��
��

��
��

��
��

��
�

�
�

��
�%
��
��
��
�%

��
��
��
��
��
��
�

��
��

��
��

��
�!
��
�&
!�

��
��
��
��
��
�

��
�%
��
��
%�
��

�	
��
�%
��
��
��
��
�

"
��
��
�
�

&�
��
!�
��
��
�!
��
�

�!
!�
�

�$
��
!!
	
$

�	
!	
�
��
�

��
�
��
	
��
�!
��
��
�	

��
��

��
��
�

��
�

��
��

��
�

��
��

��
�

��
�

��
��
��
��
��
%�

��
��
��
��
��
��
�

��
�

��
��

��
�!
��
�&
!�

��
�

��
��
��
��
�

��
��
��
%�
��
��

�	
��
�%
��
��
��
��
�

"
��
��
�
�

�	
$	
��
!�
�
�

��
�

��

��
�
!�
��
�
�	

��
��
�
��

��
�
��
�	
�&
!�
��
	

%�
�

��
�

��
�%

��
�

�
�

��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��
�

�
%

��
��

��
�!
��
�&
!�

��
�

��
��
��
��
�

��
�%
��
�%
��
��

�	
�9
��
9�
��
�9
��
�

)�
�!


�


�
!!
�!
&�

��
�
!�
�!
�
	
�

&	
!!
�!
!	
�

�)
��
��
�

�
��
$�
�
�!
!�

�)
�
��
��

��
��

$�
��
!!
��

�
!!
�!
&
��
&
	
!!
�!
!	
�

��
�

��
�

��
�

��
�

��
��

��
��

��
�

��
�

��
�%
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��

��
��

��
��

��
�!
��
�&
!�

��
��
��
��
��

��
��
��
��
��

�	
�9
��
9�
��
�9
��
�

*�
(�

��
*	
�
�

��
*	
�
�!
!�

��
�
��
	
��
�&

�$
��
!	
&	

��
%�

��
�

��
%�

��
�

�
�

��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��
�

�
��

��
��

��
�!
��
�&
!�

��
��
��
��
��
�

��
��
��
��
��
��

�	
�9
��
9�
��
�9
��
�

*�
(�

�
��

�
	
!�
*	

!	
�
��
�


�
!!
�
��
�
!�
�'
	

��
�
��
	
��
��

�
!!
��
��
!�
�'
	

%�
�

��
�

��
�

��
��

��
��

��
�

��
��
��
��
��
%�
��

��
��
��
��
��
��

��
�%

��
��

��
�!
��
�&
!�

��
��
��
��
��

��
��
��
��
��

�	
�9
��
9�
��
�9
��
�

*�
(�


�
!!
��
��


��
�
��
!�
��
��
��

!�
)�
"
��
�
�

��
$�
!�
!!
�

��
�
��
	
�!
�
)�
"
�
��
��
��
��
$�
!�
!!
�

��
�

��
�

��
�

��
�%

��
�

��
�

��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��
�

�%
��

��
��

��
�!
��
�&
!�

��
��
��
��
��

��
��
��
��
��

�	
�9
��
9�
��
�9
��
�

*�
(�

*�
��

!�
�"
��
�
��
�

*

��
��
��
!�
�"
��

��
��
��
��
��
��
	
��
!�
	

��
��

��
�

��
��

��
�

�
�

��
��
��
��
��
%�

��
��
��
��
��
��
�

�
�

��
��

��
�!
��
�&
!�

��
�

��
��
��
��
�

��
��
��
��
%�
��

�	
�9
��
9�
��
�9
��
�

*�
(�

��
*	
�
�

�	
�
��
��
!�
�
�
�
	

*

��
��
%�
�
�*
	
��
��
��
	
�
��
��
!�
��

�
	
��
	
�
��
!�
&�

��
��

�	
�

��
%�

��
��

�%
��

��
��

�
�

��
�

��
%%
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��

��
��

��
��

��
�!
��
�&
!�

��
��
��
��
��

��
��
��
��
��

�	
��
��
��
��
��
��
�

��


�!
!�

��
��

	
�
�


�
�	

��
�!
��
!�
	
�

�*
�
��
�
��

	
�
��
�
��
�
��
��

�
�	

��
�&
��

�$
��

�	
�
��
��
��
�
�$
�
��

��
��

%%
��
��

��
�

�
�

��
��
%�
��
��
��

��
��
�%
��
%�
��
�

��
�%

��
��

��
�!
��
�&
!�

��
��
��
��
��

��
��
��
��
��

�	
��
��
��
��
��
��
�

��


�!
!�

��
��

	
�
�

�
��
��
��
��
�!
��
!�
	
�

�*
�
��
�
��

	
�
��
�
��
�
��
��

�
�	

��
�&
��

�$
��

�	
�
��
��
��
�
�$
�
��

��
��

�%
�

��
��

��
�

�
�

��
��
��
��
��
��

��
�%
��
��
��
��
%

�;
,<
0�
��
=�
.>

3-
3?
/,
��
��
�
�
��
!�
��
&!
�

��
��
��
��
��
��
�

�;
,<
0�
�&
=�
.>
3-
3?
/,
-�
	
860
-�
@36
>
,-

��
%%
��
��
��
�%

�	
��
!�

��
��
��
��
��
��
�

�A
�	
��
�
��

!�
��
�
�

��
��
��
��

�

�
A�	

�
��
��
!�
�
��
�

��
	

�
��
	
�
�!

��
��
	
��
��
!�
��
��

�
�	



��
�	
��
!�
���

+�
��
�
��

�!
��
�&
!�
9	
��
	
��

��
�
�
��
B

��
��
�
��
��
��

�	
��
!�
��
�!
��
��
�

�
�	


�
��
	
��
!

!	
�"

��
��
�+>

B�
!�
�
��
�

��
	

�
��
	
��
!

�
��
��
��
��
�	
�

��
��
�
��
	
�+C
B��
��
�!
��
��
�

��
	

�
��
	
��
!�

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

�
��

�
�

��
��

	

���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
���

���
��

�
�

��
��

��
�	

���
��

��
�

��
��

��
��

��
��

�	
��

��
��

�	
��

	�
�	

��
��

���
��

�
��

��
��

��
�

���
���

���
�

�
��

�
�

��
��

�

���

���
���

��

���
��

��
���

��
��

�	
���

��
�	

�

��
��

	�
��

��
��

��
	�

��
 �

��
��

��

	�
��

	�
�!

� �
��
��
��
��
	

�

��
�
��
�

���
�

�
��

�
�

��
� ��


�
���

���
���

�
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�
��

��
��

��
��

��
�	

��
!�

���
��

��
��

��
��

��
�	

��
��

���
���

���
��

��
�
��
�
��
�

��
�
��
��

���
���

���
���

�
��

�
�

��
��

�

��

���
���

���
���

�
��

�	
�"

��
	�

�	
#�

"

�

��
��	

��
��

$�
��

�	
�

��
���

��
�

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�$

	�
�	

�

��
	�

�%
	�

��	
��

	�
��

	�
��

��
��

��
�
��
�
�
��

�
�
�
��
�
�

��
��
	
��

�	
��
!�
�

��
��
��
�
��
�	
��
��

��
�&
!�
�

+C
B�

��
��
��

��
��
	
�

��
��

�
!�
�
	
+C
B�

�
��

��
�	

��
��

��
�

&
��

��
��

��
�'

�
��

��
�	

��
��

��
�

&
��

��
��

��
�(

�
��

��
�	

��
��

��
�

&
��

��
��

��
�)

�
��

��
�	

��
��

��
�

&
��

��
��

��
�*

�
��

��
�	

��
��

��
�

&
��

��
��

��
�+

��
�
�
��
	
��
!�

��
�!
	
��
�
�	
��

�
�
	


��

��
�
��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
�	

�
�
��

 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 6/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



A
n

ex
o

 I
.B

 _
 A

C
T

U
A

C
IO

N
E

S
 A

D
M

IS
IB

L
E

S
  

O
T

R
O

S
 F

IR
M

E
S

S
IT

U
A

C
IÓ

N
 P

R
E

V
IA

 E
N

 L
IS

TA
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L 

EX
PE

DI
EN

TE
PR

OV
IN

CI
A

AY
UN

TA
M

IE
NT

O 
1

AY
UN

TA
M

IE
NT

O 
2

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 3

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N 
CA

M
IN

O

1
2

OT
RO

S 
FI

RM
ES

11
5

15
06

2,
00

51
9.

27
7,

51
CO

N-
18

-2
01

5-
05

1
GR

AN
AD

A
BE

NA
M

AU
RE

L
CO

RT
ES

 B
AZ

A
BA

ZA
CO

RT
ES

 D
E 

BA
ZA

-C
UE

VA
S 

DE
L 

NE
GR

O
-C

AN
AL

 JA
BA

LC
ÓN

-B
AZ

A
40

9
42

8
76

1
15

98
60

40
10

5
11

5
82

3.
57

9,
58

82
3.

57
9,

58

2
5

OT
RO

S 
FI

RM
ES

11
0

15
10

0,
00

52
0.

58
7,

60
CO

N-
18

-2
01

5-
01

2
GR

AN
AD

A
ZA

GR
A

LO
JA

AL
G

AR
BE

-M
AR

TIL
LA

-M
O

LE
JO

NE
S

17
9

19
28

21
03

60
40

5
5

11
0

99
9.

62
2,

06
1.

82
3.

20
1,

64

3
31

OT
RO

S 
FI

RM
ES

80
22

20
0,

00
76

5.
36

7,
20

CO
N-

18
-2

01
5-

09
8

GR
AN

AD
A

CA
ST

RI
L

CO
RT

ES
 D

E 
BA

ZA
-

72
6

42
8

11
54

40
40

5
5

90
60

3.
15

7,
21

2.
42

6.
35

8,
85

4
53

OT
RO

S 
FI

RM
ES

70
77

39
,2

5
26

6.
81

8,
38

CO
N-

29
-2

01
5-

03
2

M
ÁL

AG
A

CO
ÍN

AL
OZ

AÍ
NA

CA
SA

RA
BO

NE
LA

TI
ER

RA
 L

LA
NA

79
4

34
8

40
6

15
49

60
20

10
0

90
50

3.
77

1,
40

2.
93

0.
13

0,
25

5
10

OT
RO

S 
FI

RM
ES

95
15

70
0,

00
54

1.
27

3,
20

CO
N-

18
-2

01
5-

03
3

GR
AN

AD
A

IZN
AL

LO
Z

DO
M

IN
G

O 
PÉ

RE
Z

DE
HE

SA
S 

VI
EJ

AS
CA

M
IN

O 
DE

 IZ
NA

LL
OZ

 A
 D

EH
ES

AS
 V

IE
JA

S
12

01
12

01
40

20
10

5
75

48
8.

20
8,

59
3.

41
8.

33
8,

84

6
36

OT
RO

S 
FI

RM
ES

75
16

56
0,

00
57

0.
92

2,
56

CO
N-

29
-2

01
5-

04
8

M
ÁL

AG
A

PE
RI

AN
A

RI
OG

OR
DO

CA
M

IN
O 

PE
RI

AN
A 

– 
RI

OG
O

RD
O 

55
0

39
7

94
7

30
40

5
0

75
48

0.
22

1,
58

3.
89

8.
56

0,
42

7
10

3
OT

RO
S 

FI
RM

ES
70

10
59

4,
00

36
5.

23
8,

74
CO

N-
41

-2
01

5-
-0

32
SE

VI
LL

A
CA

RM
O

NA
CA

RM
ON

A 
UR

BA
NI

ZA
CI

O
NE

S 
EN

 C
TR

A 
M

AI
RE

NA
-B

RE
NE

S
13

15
13

15
40

20
5

5
70

83
8.

76
4,

33
4.

73
7.

32
4,

75

8
55

OT
RO

S 
FI

RM
ES

70
62

48
,0

0
21

5.
40

6,
05

CO
N-

29
-2

01
5-

06
8

M
ÁL

AG
A

VE
LE

Z 
M

ÁL
AG

A
AL

GA
RR

OB
O

AR
EN

AS
CA

M
IN

O 
DE

L 
CA

ST
ILL

O 
BE

NT
OM

IZ
 A

 A
RE

NA
S

12
62

17
0

24
4

16
76

60
0

5
0

65
42

5.
20

1,
08

5.
16

2.
52

5,
83

9
11

3
OT

RO
S 

FI
RM

ES
65

63
87

,0
0

22
0.

19
8,

21
CO

N-
29

-2
01

5-
06

2
M

ÁL
AG

A
VE

LE
Z 

M
ÁL

AG
A

VI
ÑU

EL
A

CA
M

IN
O 

DE
 L

AS
 C

HO
ZA

S 
Y 

LA
 D

EH
ES

A
12

62
11

7
13

79
60

0
5

0
65

72
3.

51
6,

45
5.

88
6.

04
2,

28

5.
88

6.
04

2,
28

Nº
 O

RD
EN

 L
IS

TA
 

LI
ST

A 
DE

FI
NI

TIV
A

Nº
 O

RD
EN

 L
IS

TA
 

PR
OV

IS
IO

NA
L

AN
EX

O 
EN

 L
IS

TA
 

PR
OV

IS
IO

NA
L 

   
(F

IR
M

E 
FL

EX
IB

LE
/O

TR
OS

 
FI

RM
ES

)

PU
NT

UA
CI

ÓN
 

TO
TA

L 
EN

 L
IS

TA
 

PR
O

VI
SI

ON
AL

LO
NG

ITU
D 

(m
) 

LIS
TA

 
PR

OV
IS

IO
NA

L

PR
ES

UP
UE

ST
O

 
ES

TIM
AD

O 
(€

)  
EN

 
LIS

TA
 

PR
O

VI
SI

ON
AL

 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   C

RI
TE

RI
O 

“a)
”   

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

  
Nú

me
ro 

tot
al 

de
l n

úm
ero

 de
 ex

plo
tac

ion
es

 ag
rar

ias
 de

 lo
s m

un
ici

pio
s

    
    

 C
RI

TE
RI

O 
“b)

”   
    

   
   L

on
git

ud
 to

tal
 de

 la
 

inf
rae

str
uc

tur
a o

bje
to 

de
 

ac
tua

ció
n (

M
áx

im
o 

40
 

pu
nt

os
)

   C
RI

TE
RI

O 
“c)

”   
    

  
Nú

me
ro 

de
 m

un
ici

pio
s o

 
nú

cle
os

 de
 po

bla
ció

n  
   

int
erc

on
ec

tad
os

    
    

    
(M

áx
im

o 
20

 p
un

to
s)

    
    

   C
RI

TE
RI

O 
“d)

”   
    

    
  

Re
nta

 A
gra

ria
(R

A)
 de

 la
 pr

ov
inc

ia 
de

 lo
s m

un
ici

pio
s d

on
de

 se
 va

n a
 

rea
liz

ar 
las

 ac
tua

cio
ne

s 
(M

áx
im

o 
10

 p
un

to
s)

PU
NT

OS
 

TO
TA

LE
S

PR
ES

UP
UE

ST
O 

AD
M

IS
IB

LE
 (€

) 
PR

ES
UP

UE
ST

O 
AC

UM
UL

AD
O 

(€
)

Ex
plo

tac
ion

es
 

Mu
nic

ipi
o 1

Ex
plo

tac
ion

es
 

Mu
nic

ipio
 2

Ex
plo

tac
ion

es
 

Mu
nic

ipi
o 3

Ex
plo

tac
ion

es
 

Mu
nic

ipi
o 4

Ex
plo

tac
ion

es
 

Mu
nic

ipi
o 5

SU
M

A 
TO

TA
L 

EX
PL

OT
AC

IO
NE

S
PU

NT
OS

 C
RI

TE
RI

O 
“a

)” 
(m

áx
. 6

0 
pu

nt
os

)

CA
M

IN
O 

DE
 C

OR
TE

S 
DE

 B
AZ

A,
 C

AM
IN

O 
DE

 L
OS

 A
RB

O
LE

AN
O

S 
Y 

CA
M

IN
O 

DE
 L

O
S 

LA
NE

RO
S)

 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 7/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



A
n

e
x
o

 I
I.

A
 _

 A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 A
D

M
IS

IB
L

E
S

 R
E

S
E

R
V

A
S

 F
IR

M
E

S
 F

L
E

X
IB

L
E

S
IT

U
A

C
IÓ

N
 P

R
E

V
IA

 E
N

 L
IS

TA
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L 

EX
PE

DI
EN

TE
PR

O
VI

NC
IA

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 1

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 2

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 3

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 4

AY
UN

TA
M

IE
NT

O
 5

DE
NO

M
IN

AC
IÓ

N 
CA

M
IN

O

1
46

O
TR

O
S 

FI
RM

ES
75

25
.1

60
,0

0
86

7.
41

6,
16

CO
N-

04
-2

01
5-

03
3

AL
M

ER
ÍA

HU
ER

CA
L-

O
VE

RA
TA

BE
RN

O
CA

M
IN

O
 H

UE
RC

AL
 O

VE
RA

-T
AB

ER
NO

84
1

12
8

96
9

30
0

5
10

45
1.

48
4.

43
5,

32

2
19

FI
RM

E 
FL

EX
IB

LE
80

22
35

3,
00

2.
16

4.
46

0,
21

CO
N-

04
-2

01
5-

08
6

AL
M

ER
ÍA

AN
TA

S
LU

BR
ÍN

BÉ
DA

R
R

A
IM

U
N

D
O

S
-M

A
TR

E
R

O
S

-J
A

U
R

O
19

5
32

1
38

55
4

20
0

10
10

40
22

3.
45

8,
93

1.
70

7.
89

4,
25

Nº
 O

RD
EN

 
SU

PL
EN

CI
A 

LI
ST

A 
DE

FI
NI

TI
VA

Nº
 O

RD
EN

 L
IS

TA
 

PR
O

VI
SI

O
NA

L

AN
EX

O
 E

N 
LI

ST
A 

PR
O

VI
SI

O
NA

L 
   

(F
IR

M
E 

FL
EX

IB
LE

/O
TR

O
S 

FI
RM

ES
)

PU
NT

UA
CI

Ó
N 

TO
TA

L 
EN

 L
IS

TA
 

PR
O

VI
SI

O
NA

L

LO
NG

IT
UD

 (m
) 

LI
ST

A 
PR

O
VI

SI
O

NA
L

PR
ES

UP
UE

ST
O

 
ES

TI
M

AD
O

 (€
)  

EN
 L

IS
TA

 
PR

O
VI

SI
O

NA
L 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   C

RI
TE

RI
O 

“a
)” 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
Nú

m
er

o t
ota

l d
el 

nú
m

er
o d

e e
xp

lot
ac

ion
es

 ag
ra

ria
s d

e l
os

 m
un

ici
pio

s
    

    
 C

RI
TE

RI
O 

“b
)” 

    
    

 
   L

on
git

ud
 to

tal
 de

 la
 

inf
ra

es
tru

ctu
ra

 ob
jet

o d
e 

ac
tua

ció
n (

M
áx

im
o 

40
 

pu
nt

os
)

   C
RI

TE
RI

O 
“c

)” 
    

    
Nú

m
er

o d
e m

un
ici

pio
s o

 
nú

cle
os

 de
 po

bla
ció

n  
   

int
er

co
ne

cta
do

s  
    

    
  

(M
áx

im
o 

20
 p

un
to

s
)

    
    

   C
RI

TE
RI

O 
“d

)” 
    

    
    

Re
nta

 A
gra

ria
(R

A)
 de

 la
 pr

ov
inc

ia 
de

 lo
s m

un
ici

pio
s d

on
de

 se
 va

n a
 

rea
liz

ar 
las

 ac
tua

cio
ne

s 
(M

áx
im

o 
10

 p
un

to
s

)

PU
NT

O
S 

TO
TA

LE
S

PR
ES

UP
UE

ST
O

 
AD

M
IS

IB
LE

 (€
) 

Ex
plo

tac
ion

es
 

M
un

ici
pio

 1
Ex

plo
tac

ion
es

 
M

un
ici

pio
 2

Ex
plo

tac
ion

es
 

M
un

ici
pio

 3
Ex

plo
tac

ion
es

 
M

un
ici

pio
 4

Ex
plo

tac
ion

es
 

M
un

ici
pio

 5
SU

M
A 

TO
TA

L 
EX

PL
O

TA
CI

O
NE

S
PU

NT
O

S 
CR

IT
ER

IO
 “

a)
” 

(m
áx

. 6
0 

pu
nt

os
)

 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 8/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



A
n

e
x
o

 I
I.

B
 _

 A
C

T
U

A
C

IO
N

E
S

 A
D

M
IS

IB
L

E
S

 R
E

S
E

R
V

A
S

 O
T

R
O

S
 F

IR
M

E
S

S
IT

U
A

C
IÓ

N
 P

R
E

V
IA

 E
N

 L
IS

T
A

 P
R

O
V

IS
IO

N
A

L
 

E
XP

E
D

IE
N

TE
P

R
O

V
IN

C
IA

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 1

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 2

A
Y

U
N

TA
M

IE
N

TO
 3

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

 C
A

M
IN

O

1
16

9
O

T
R

O
S

 F
IR

M
E

S
45

63
02

,0
0

21
7.

26
7,

75
C

O
N

-2
9-

20
15

-0
31

M
Á

LA
G

A
C

O
ÍN

A
LO

ZA
ÍN

A
A

LO
ZA

IN
A

79
4

3
4
8

11
42

40
0

5
0

4
5

1.
30

7.
24

3,
32

2
56

O
TR

O
S

 F
IR

M
E

S
70

15
03

0,
00

51
8.

17
4,

28
C

O
N

-2
9
-2

0
1
5
-0

7
9

M
Á

LA
G

A
E

L 
B

O
R

G
E

M
O

C
LI

N
E

JO
TO

TA
LÁ

N
C

A
M

IN
O

 D
E

 T
O

TA
LÁ

N
, M

O
C

LI
N

E
JO

 Y
 E

L 
B

O
R

G
E

28
7

97
59

44
3

20
0

10
0

3
0

96
7.

71
7,

62

2
.2

7
4
.9

6
0

,9
4

N
º 

O
R

D
E

N
 

S
U

P
LE

N
C

IA
 L

IS
TA

 
D

E
FI

N
IT

IV
A

N
º 

O
R

D
E

N
 L

IS
TA

 
P

R
O

V
IS

IO
N

A
L

A
N

E
XO

 E
N

 L
IS

TA
 

P
R

O
V

IS
IO

N
A

L 
   

(F
IR

M
E

 
FL

E
XI

B
LE

/O
TR

O
S

 
FI

R
M

E
S

)

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 
TO

TA
L 

E
N

 L
IS

TA
 

P
R

O
V

IS
IO

N
A

L

LO
N

G
IT

U
D

 (m
) 

LI
S

TA
 

P
R

O
V

IS
IO

N
A

L

P
R

E
S

U
P

U
E

S
TO

 
E

S
TI

M
A

D
O

 (€
)  

E
N

 
LI

S
TA

 
P

R
O

V
IS

IO
N

A
L 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  C

R
IT

ER
IO

 “a
)” 

    
    

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Nú

m
er

o 
to

ta
l d

el 
nú

m
er

o 
de

 e
xp

lo
ta

cio
ne

s 
ag

ra
ria

s 
de

 lo
s 

m
un

ic
ipi

os

   
   

   
CR

IT
ER

IO
 “b

)” 
    

    
 

   L
on

gi
tu

d 
to

ta
l d

e 
la 

inf
ra

es
tru

ct
ur

a 
ob

jet
o 

de
 

ac
tu

ac
ió

n  
(M

á
x
im

o
 4

0
 

p
u
n
to

s
)

   
CR

IT
ER

IO
 “c

)” 
    

    
Nú

m
er

o 
de

 m
un

ici
pi

os
 o

 
nú

cle
os

 d
e 

po
bla

ció
n 

   
 

in
te

rc
on

ec
ta

do
s 

   
   

   
  

(M
á
x
im

o
 2

0
 p

u
n
to

s
)

   
   

   
  C

RI
TE

R
IO

 “d
)” 

    
    

    
Re

nt
a 

Ag
ra

ria
(R

A)
 d

e 
la 

pr
ov

inc
ia 

de
 lo

s 
m

un
ici

pio
s 

do
nd

e 
se

 v
an

 a
 

re
ali

za
r l

as
 a

ct
ua

cio
ne

s 
(M

á
x
im

o
 1

0
 p

u
n
to

s
)

P
U

N
TO

S
 

TO
TA

LE
S

P
R

E
S

U
P

U
E

S
TO

 
A

D
M

IS
IB

LE
 (€

) 
Ex

plo
ta

ci
on

es
 

M
un

ici
pio

 1
Ex

plo
ta

cio
ne

s 
M

un
ic

ipi
o 

2
Ex

plo
ta

cio
ne

s 
M

un
ic

ipi
o 

3
Ex

plo
ta

ci
on

es
 

M
un

ici
pio

 4
Ex

plo
ta

ci
on

es
 

M
un

ici
pio

 5
S

U
M

A
 T

O
TA

L 
E

XP
LO

TA
C

IO
N

E
S

P
U

N
TO

S
 C

R
IT

ER
IO

 “
a)

” 
(m

áx
. 6

0 
pu

nt
os

)

 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 9/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



A
N

E
X

O
 II

I.A
_E

X
C

LU
ID

O
S

 E
N

 L
A

 F
A

S
E

  P
R

O
V

IS
IO

N
A

L

 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 10/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 11/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 12/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 13/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



A
N

E
X

O
 II

I.B
_E

X
C

LU
ID

O
S

 E
N

 F
A

S
E

 D
E

F
IN

IT
IV

A

 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 14/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 15/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 16/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 17/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 18/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 19/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 20/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 21/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==



 Código Seguro de verificación:NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://ws129.juntadeandalucia.es/verifirma/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR MARIA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS FECHA 20/10/2015

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA== PÁGINA 22/22

NAESjgZ9H35mDV8FIyqugA==


